
Mateřská škola POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13 

Československé armády 650/13, 789 01 Zábřeh, IČ: 60045051 

ID datové schránky: y99r5wk, tel. 583 416 882, email: mspohadka.zabreh@seznam.cz 

 

Č.j.:    MŠPZ 176/2024  

 

Stanovení úplaty za  předškolní vzdělávání  v mateřské škole pro školní rok 2024/2025, 

platný od 1.9.2024 

 

 

Podle § 123, odst. 5  zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném     

a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon)   

 

Město Zábřeh – zřizovatel MŠ Pohádka, stanovuje  

 

výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 takto: 

 

 celodenní – úplná -  docházka (i nevyužitá)                              600,- Kč 

 

 úplata při přerušení provozu (měsíce červenec a srpen)  

delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude stanovena k 1.5.2025  

v ostatních případech ihned 

 

 vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované obcí (vzdělávání předškolních dětí) 

se poskytuje bezúplatně  zákon č. 561/2004 Sb.,/školský zákon/,ve znění pozdějších předpisů. 

Bezúplatné vzdělávání se vztahuje i na děti s odkladem školní docházky 

 

 od úplaty osvobozuje ředitel školy  na základě žádosti zákonného zástupce podle vyhlášky     

č. 214/2012 Sb. o předškolním  vzdělávání, v platném znění 

 

Osvobozen od úplaty je: 

 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§4 odst. 2 

zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění                    

zákona    č. 366/2011 Sb.),  nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů) 

 

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě (§12 odst. 

1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách v platném znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 

Osvobozen od úplaty za předškolní vzdělávání bude zákonný zástupce dítěte nebo výše uvedená 

fyzická osoba, požádá-li o to písemnou formou a výše uvedené skutečnosti prokáže ředitelce mateřské 

školy předložením originálu písemného oznámení nebo rozhodnutí příslušného úřadu. Písemná žádost 

se podává přímo ředitelce mateřské školy. 

 

 

V Zábřehu 28.6.2024      Dana Urbášková 

           ředitelka MŠ 

mailto:mspohadka.zabreh@seznam.cz

